10 Patrem commendat, laudat, honorat, amat.
Servicii non est ingratus, sed reverenter
Assurgit plene gratificando patri,
Et caput inclinat genitori filius. Alma
Nos scriptura patres dicit honore frui;

15 Et in amore timor. quorum possessor obedit.
Ex tribus bis vere provenit omnis honor.
Ut sit longe vivus paci (facies) honore parentum,
Gorporibus prodest spiritibusque valet.
Ergo dei servus Christo servirc peroptans

20 Usus observat, ex quibus usus erat,
Continuansque bonos mores et rebus honorat
Et verbis famulos, quos videt esse dei,
Quos videt (et) nudos et honestos subvenit aagros

Panibus, ore, cibis, vestit, honorat, alit,
28 Subvenit aere1), manu, cordis pietate, nee ullus

Deficit et modicum curat habere sibi.
Non sequitur sua velle manus plus posse voluntas
Portat. vincit opes hoc pietatis opus,
Quamvis deficiat dandi quseeunque facultas.

30 Propositum remanet, datque quod ipse potest.
Sepius et multum dispersit diviciarum,
Denarii dandi sed sibi constat amor.
Expertus nescit quod et omnis nummus avaros*)
Diligit et largos deserit ille viros.

38 Cum vult denarios de vino vendit, ut ipsi
Expedit expendens et sibi pauca tenens.

pag. 2.

Anfora nunc Uli, nunc isti venditur urna,
Vini pauperibus ydria saepe datur.
Tum successive decurrunt tempora, vinum

40 Aetas consumit calore bibit
Et tunc Manfredi genitor fert, die mihi fili,
Deficiuntne tua ceu mihi vina modo?
Dixit Manfredus, donec vindemia fiet
Quod non deficient credo lalerna mihi.

48 Tunc patri est mirum quod dictum dixit et inde:
Si miror non sit hoc tibi mire precor.

') Handschrift ore.
a) oder: numos avarus?
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Te puto, quod vidi de vino vendere sepe,

Quod tui College teque bibisse scio.

Plus ego collegi milii quam tibi, nescio quare
80 Sic non deficiunt ut mea vina tua.

Dixit Manfredus mea quando deficiebant

Numi, de vino pluribus ipse dedi.

Die mihi fert genitor, quibus et quot vina dedisti,
Vini mensuras et uumerare velis.

58 Emptores numerat Manfredus nomina dicens

Et quantum vini vendidit ipse refert.
Expensasse magis genitor quam legerat ipse
Manfredum vere conputus ille probat.
Miratur genitor, laudat genitura potentem,

60 Omne qui vinum multiplieavit ei.

Qualiter esse potest hoc nescio. fert pater, unde
Die mihi nate, precor. qualiter esse potest?
Care pater, dicit Manfredus, gratia semper
Sit benedieta dei, qui mihi vina dedit.

68 Dat deus omne bonum, de terra provenit herba
Et flores aperit et redolere facit,
Semina multiplicat, plantas produxit et uvas,
Arida quas vitis egerit, ipse parit
Et mittit fruetus ipsos varioque sapore,